



श्री चित्रा तिरुनाल आयुर्विज्ञान और प्रौद्योगिकी संस्थान, त्रिवेन्द्रम, तिरुवनन्तपुरम - 695 011, केरल, भारत

SREE CHITRA TIRUNAL INSTITUTE FOR MEDICAL SCIENCES AND TECHNOLOGY, TRIVANDRUM
THIRUVANANTHAPURAM - 695 011, KERALA, INDIA

(एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान, विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार)

(An Institution of National Importance, Department of Science and Technology, Government of India)

टेलीफोन नं./Telephone No.: 0471-2443152 फैक्स/Fax: 0471-2446433, 2550728

ई-मेल/E-mail: sct@sctimst.ac.in वेबसाइट/Website: www.sctimst.ac.in



Advt.No.P&A/1/DIR/SCTIMST/2021

15 April , 2021

NOTIFICATION

Applications are invited from Indian Nationals for the post of Director, Sree Chitra Tirunal Institute for Medical Sciences and Technology, which is a Body corporate and an Institute of National Importance established by the Act of the Parliament under the Ministry of Science & Technology, Government of India.

The Director shall be the Academic Head & Chief Executive Officer of the Institute. The Director shall have the overall administrative control of the Institute and provide high level leadership to the Institute in identification of research programmes and projects of National and International relevances in various specialized fields of Research undertaken by the Institute. The Director shall enthuse and motivate scientist of the Institute; promote creativity and excellence and create an atmosphere conducive to harmonious functioning of the Institute. The Director shall interact and establish rapport with national and international, academic and professional institutions and specialists dealing with the domain area of research undertaken by the Institute and shall ensure multi-disciplinary and multi-institutional cooperation towards fulfillment of the objectives of the Institute.

The Director will be appointed after obtaining the approval of the Competent Authority based on the recommendations made by a high-level Search-cum-Selection Committee. The Search-cum-Selection Committee will consider applications received in response to this advertisement as well as nominations received from Fellows of Academies, Directors of National Laboratories, Vice-Chancellors of Universities etc.

A. Name of the post: Director

B. Scale of Pay: Equivalent to Level 17. Rs.2,25,000/- (Fixed) along with Non-Practicing Allowance at the rate of 20% of the Basic Pay and other admissible allowances at the Central Government rate : provided that the Basic Pay plus Non-Practicing Allowance shall not exceed Rs.2,37,500/-.

C. Mode of Recruitment : Recruitment for the post of Director shall be made by any of the following method(s):

- (a) Direct Recruitment, or
- (b) By Deputation, including short term contract, or
- (c) Re-employment

D. Tenure : Not exceeding 5 years or on attaining the age of superannuation (65 years at present), whichever is earlier, as per decision of the competent authority.

E. Age limit : Not exceeding 60 years on 1st January, 2021.

F. Age of Superannuation:

65 years or as laid down by Government of India from time to time

G. Educational and other qualifications :

Essential:

1. Medical qualification included in 1st or 2nd schedule of the Indian Medical Council Act.
2. A Post Graduate qualification in any of the specialities of interest to the Institute.

Desirable:

- i. The applicant should possess an outstanding record of research in any branch of medical sciences as well as record of significant contribution to medical journalism

- ii. A strong and demonstrated interest in the development and application of technology in the related areas.
- iii. Having management and administrative experience of a higher order and ability to interact with highly competent professionals in medicine, technology and industry.

H. Experience for Direct Recruitment:

Essential:

1. Teaching and /or Research Experience of not less than 12 years in the subject of specialization after the post graduate qualification.
2. 25 years standing in the profession

I. Eligibility criteria for Recruitment on Deputation/contract : Scientists or Academics or Technologists working in Central Government or State Governments or recognized Universities or Research Institutions or Semi Government or Statutory or Autonomous Organisations in India:

(a) Possessing the essential educational qualifications mentioned in para G and experience in para H above, and

(b) (i) holding analogous post; or (ii) with one year of service in a post in Level-16 [corresponding to the pre-revised pay scale of the 6th CPC pay scale of Rs.75,500-80,000/- (HAG +)] or equivalent; or (iii) with three years of service in a post in Level-15 [(corresponding to the pre-revised pay scale of the Sixth Central Pay Commission pay scale of Rs.67,000- 79,000/- (HAG)] or equivalent; or (iv) with seven years of service in a post in Level-14 [corresponding to the pre-revised pay scale of the Sixth Central Pay Commission pay scale of Rs.37,400-67,000/- plus grade pay Rs.10,000/- (SAG)] or equivalent.

J. Application/Nomination Process:

The application or nomination may be sent on the prescribed application form available on the website of the Institute www.sctimst.ac.in, to the **Administrative Officer Gr.I (i/c), SCTIMST, Hospital wing, Medical College P O, Thiruvananthapuram, Kerala, India, Pin-695011, Phone: 0471-2524522** at the above address, so as to reach him on or before **15/05/2021 at 5 PM.**

The last date of receipt of applications from candidates (including nominations) in Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Ladakh Division of Jammu and Kashmir State, Lahaul and Spiti District and Pangi Sub Division of Chamba District of Himachal Pradesh, Andaman and Nicobar Islands and Lakshadweep will be **21/05/2021 at 5 PM.**

Persons employed in Government Departments, Autonomous Organizations and Public Sector Undertakings, should send their applications through proper channel along with NoC/Cadre clearance, Vigilance/Integrity Certificate etc. The candidates may clearly specify the preferred mode of appointment viz. either by DR or by Deputation or either one of these two. In case of appointment on DR basis, the candidate would be required to furnish a consent for technical resignation from his/her substantive post in the parent organization.

Duly attested photocopies of certificates in support of qualifications and experience should be sent with the application. Originals shall not be sent. The envelope containing the application must be superscribed with "Application for the post of Director, SCTIMST, Thiruvananthapuram".


DIRECTOR

[Click here to download application form \(DOC\) \(PDF\)](#)

To

Notice Board (AMC/Hospital/BMT WING), WEBSITE



श्री चित्रा तिरुनल आयुर्विज्ञान और प्रौद्योगिकी संस्थान, त्रिवेंद्रम, तिरुवनन्तपुरम - 695 011, केरल, भारत
SREE CHITRA TIRUNAL INSTITUTE FOR MEDICAL SCIENCES AND TECHNOLOGY, TRIVANDRUM
THIRUVANANTHAPURAM - 695 011, KERALA, INDIA

(एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान, विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार)
(An Institution of National Importance, Department of Science and Technology, Government of India)

टेलीफोन नं./Telephone No.: 0471-2443152 फैक्स/Fax: 0471-2446433, 2550728

ई-मेल/E-mail: sct@sctimst.ac.in वेबसाइट/Website: www.sctimst.ac.in



विज्ञापन.सं.पीएण्डए/1/डाय./एससीटीआईएमएसटी/2021

15अप्रैल,2021

अधिसूचना

विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय के तहत संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित एक निकाय नैगम और राष्ट्रीय महत्व के संस्थान, श्री चित्रा तिरुनल इंस्टीट्यूट फॉर मेडिकल साइंसेज एंड टेक्नोलजी के निदेशक के पद के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

निदेशक संस्थान के अधिकारी के शैक्षणिक प्रमुख और मुख्य कार्यकारी होंगे। निदेशक के पास संस्थान का समग्र प्रशासनिक नियंत्रण होगा तथा संस्थान द्वारा किए गए अनुसंधान के विभिन्न विशिष्ट क्षेत्रों में राष्ट्रीय और अंतरराष्ट्रीय सार्थकताओं के अनुसंधान कार्यक्रमों और परियोजनाओं की मान्यता के लिए संस्थान को उच्च स्तर का नेतृत्व प्रदान करेगा। निदेशक संस्थान के वैज्ञानिक को उत्साहित और प्रेरित करेंगे; रचनात्मकता और उत्कृष्टता को बढ़ावा देने और संस्थान के सामंजस्यपूर्ण कार्यों के लिए अनुकूल माहौल बनाने का कार्य करेंगे। निदेशक संस्थान द्वारा किए गए अनुसंधान के डोमेन क्षेत्र के साथ काम करने वाले राष्ट्रीय और अंतरराष्ट्रीय, शैक्षणिक और व्यावसायिक संस्थानों और विशेषज्ञों के साथ बातचीत और प्रतिष्ठा बनाएंगे और संस्थान के उद्देश्यों की पूर्ति के लिए बहु-अनुशासनात्मक और बहु-संस्थागत सहयोग सुनिश्चित करेंगे।

निदेशक की नियुक्ति उच्च-स्तरीय खोज - सह-चयन समिति द्वारा की गई सिफारिशों के आधार पर सक्षम प्राधिकरण की स्वीकृति प्राप्त करने के बाद की जाएगी। खोज - सह- चयन समिति इस विज्ञापन के उत्तर में प्राप्त आवेदनों पर विचार करेगी और साथ ही अकादमियों के अध्येता, राष्ट्रीय प्रयोगशालाओं के निदेशकों, विश्वविद्यालयों के कुलपतियों आदि से प्राप्त नामांकन पर विचार करेगी।

क. पद का नाम : निदेशक

ख. वेतनमान : स्तर 17 के बराबर। केंद्र सरकार की दर पर मूल वेतन और अन्य स्वीकार्य भत्तों के 20 प्रतिशत की दर से नॉन प्रैक्टिसिंग भत्ते के साथ 2,25,000 रुपए (नियत) : बशर्ते कि मूल वेतन के साथ साथ नॉन प्रैक्टिसिंग भत्ते की राशि 2,37,500 रुपए से अधिक नहीं होगी।

ग. भर्ती की विधि : निदेशक के पद के लिए भर्ती निम्नलिखित में से किसी विधि से की जाएगी :

(क) सीधी भर्ती, या

(ख) प्रतिनियुक्ति द्वारा, अल्पकालिक अनुबंध सहित, या

(ग) पुनः रोजगार

घ. कार्यकाल : 5 वर्ष से अधिक नहीं या सेवा निवृत्ति की उम्र (वर्तमान में 65 वर्ष) को प्राप्त करने पर, इनमें से जो भी पहले हो, सक्षम प्राधिकारी के निर्णय के अनुसार।

ङ. आयु सीमा : 1 जनवरी, 2021 को 60 वर्ष से अधिक नहीं।

च. पेंशन की आयु :

65 वर्ष या समय-समय पर भारत सरकार द्वारा निर्धारित

छ. शैक्षिक और अन्य योग्यताएं :

अनिवार्य :

1. भारतीय चिकित्सा परिषद अधिनियम की पहली या दूसरी अनुसूची में शामिल चिकित्सा योग्यता।
2. संस्थान के लिए किसी भी विशेष योग्यता में स्नातकोत्तर योग्यता।

वांछित :

1. आवेदक के पास चिकित्सा विज्ञान की किसी भी शाखा में अनुसंधान का एक उत्कृष्ट रिकहर्ड होना चाहिए और साथ ही चिकित्सा पत्रकारिता में महत्वपूर्ण योगदान का रिकहर्ड होना चाहिए।
2. संबंधित क्षेत्रों में प्रौद्योगिकी के विकास और अनुप्रयोग में एक मजबूत और प्रदर्शित रुचि।
3. दवा, प्रौद्योगिकी और उद्योग में उच्च सक्षम व्यावसायिकों के साथ बातचीत करने के लिए एक उच्च स्तर और क्षमता का प्रबंधन और प्रशासनिक अनुभव होना।

ज. प्रत्यक्ष भर्ती के लिए अनुभव :

अनिवार्य :

1. स्नातकोत्तर योग्यता के बाद विशेषज्ञता के विषय में 12 वर्ष से कम का शिक्षण और / या अनुसंधान का अनुभव।
2. व्यावसाय में 25 वर्ष का होना चाहिए।

झ. प्रतिनियुक्ति / संविदा पर भर्ती के लिए पात्रता मानदंड : केंद्र सरकार या राज्य सरकारों या मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालयों या अनुसंधान संस्थानों या अर्ध सरकारी या भारत में वैधानिक या स्वायत्त संगठनों में काम करने वाले वैज्ञानिक या शिक्षाविद या तकनीकीविद :

(क) उपरोक्त उल्लिखित पैरा छ में आवश्यक शैक्षिक योग्यता और पैरा ज में अनुभव, और

(ख) (1) अनुरूप पद धारण करना; या (2) स्तर -16 में एक पद में एक वर्ष की सेवा के साथ 75,500-80,000 रुपए - (एचएजी+), या समकक्ष के 6वें सीपीसी वेतनमान के पूर्व-संशोधित वेतनमान के अनुरूप; या (3) स्तर -15 में एक पद में तीन वर्ष की सेवा के साथ / (छठे केंद्रीय वेतन आयोग के पूर्व-संशोधित वेतनमान के अनुसार वेतनमान 67,000-79,000 रुपए / - (एचएजी), या समकक्ष; या (4) स्तर -14 में एक पद पर सात वर्ष की सेवा के साथ [छठे केंद्रीय वेतन आयोग के पूर्व संशोधित वेतनमान के अनुरूप वेतनमान 37,400-67,000 रुपए /- प्लस ग्रेड वेतन 10,000 रुपए / - (एसएजी)], या समकक्ष।

ब. आवेदन / नामांकन प्रक्रिया :

आवेदन या नामांकन संस्थान की वेबसाइट www.sctimst.ac.in पर उपलब्ध निर्धारित आवेदन पत्र प्रशासनिक अधिकारी ग्रेड.1(आई/सी), एससीटीआईएमएसटी, अस्पताल स्कंध, मेडिकल कॉलेज पी.ओ, तिरुवनंतपुरम ,केरला,भारत,पिन-695011,फोन- 0471-2524522 को उपरोक्त पते पर भेजा जा सकता है, ताकि उस पर या उससे **15/05/2021 शाम के 5 बजे** पहले तक पहुंचा जा सके।

असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू और कश्मीर राज्य के लद्दाख डिवीजन, लाहौल और स्पीति जिला और चंबा जिला के पांगी उप प्रभागों, हिमाचल प्रदेश, अंडमान और निकोबार द्वीप समूह और लक्षद्वीप के उम्मीदवारों से आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि होगा **21/05/2021 शाम के 5 बजे**

सरकारी विभागों, स्वायत्त संगठनों और सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों में कार्यरत व्यक्तियों को अपने आवेदन पत्र उचित माध्यम से एनओसी / केडर समाशोधन, सतर्कता / निष्ठा प्रमाण पत्र आदि के साथ भेजना चाहिए। प्रत्याशी स्पष्ट रूप से डीआर द्वारा या प्रतिनियुक्ति या इन दोनों में से किसी एक के द्वारा नियुक्ति के पसंदीदा विधि को स्पष्ट रूप से निर्दिष्ट कर सकते हैं। डीआर आधार पर नियुक्ति के मामले में, प्रत्याशी को मूल संगठन में उसके / उसके मूल पद से तकनीकी इस्तीफे के लिए सहमति प्रस्तुत करने की आवश्यकता होगी।

योग्यता और अनुभव के समर्थन में प्रमाण पत्र की विधिवत सत्यापित फोटोकॉपी आवेदन के साथ भेजी जानी चाहिए। मूल प्रमाणपत्र नहीं भेजे जाएं। आवेदन के लिफाफे पर “निदेशक, एससीटीआईएमएसटी, तिरुवनंतपुरम के पद के लिए आवेदन” लिखा जाना चाहिए।



निदेशक

[Click here to download application form \(DOC\) \(PDF\)](#)

सेवा

नोटिस बोर्ड (एएमसी / अस्पताल / बीएमटी स्कंध), वेबसाइट